Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Колузаевская основная общеобразовательная школа Азовского района

(МБОУ Колузаевская ООШ Азовского района)
346742, Ростовская область, Азовский район

хутор Колузаево улица Ленина 68 «А»

Тел/факс 8(863)4230474, 8(863)4230474, e-mail moukoluzaevo@gmail.com

Приказ №74

от 01.09.2025 г.                                                                                                                        х.Колузаево

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -

Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025 году между министерством  образования Ростовской области и

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026

учебном году (Москва, 2025 год) (далее - Методические рекомендации), приказом  министерства

образования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2025/26 учебном году,

приказом Азовского районного отдела образования  от 25.08.2025 № 446.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ.

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным органом

управления образованием (Приложение 1).

3. Палехину И.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за

проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Палехиной И.Н., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения

школьного этапа ВсОШ.

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних

детей, в том числе в сети Интернет.(Приложение 2,3)

4.3. Создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;

4.3.3. подготовить аудитории;

mailto:moukoluzaevo@gmail.com

Приложение № 1

к приказу МБОУ Колузаевской ООШ
Азовского района

от 01.09.2025 № 74

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

 Предмет Дата

проведения

Рекомендуемо

е

время начала

Срок

предоставления

формы 1 и

размещение её

на сайте ОО

1.  Физика* 30.09.2025  02.10.2025

2.  Экономика 18.09.2025 10-00 20.09.2025

3.  Право  06.10.2025 10-00 08.10.2025

4.  Экология 24.09.2025 10-00 26.09.2025

5.  Физическая культура 19.09.2025 10-00 22.09.2025

6.  Химия* 16.10.2025  18.10.2025

7.  Астрономия* 23.09.2025  25.09.2025

8.  География 29.09.2025 10-00 01.10.2025

9.  ОБЗР 22.09.2025 10-00 24.09.2025

10.  Биология* 07.10.2025 (5-6

кл.)

08.10.2025 (7-11

кл.)

 09.10.2025

10.10.2025

11.  Труд 01.10.2025 10-00 03.10.2025

12.  История 25.09.2025 10-00 27.09.2025

13.  Русский язык 24.09.2025 10-00 26.09.2025

14.  Математика* 14.10.2025 (4-6

кл.)

15.10.2025 (7-11

кл.)

 16.10.2025

17.10.2025

*проведение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы»

- Предметы , не обозначенные *, проводятся на базе каждой ОО.

15.  Литература 30.09.2025 10-00 02.10.2025

16.  Искусство (МХК) 09.10.2025 10-00 11.10.2025

17.  Информатика

(робототехника)*

20.10.2025  22.10.2025

18.  Информатика

(программирование

)*

21.10.2025  23.10.2025

19.  Информатика

(информационная

безопасность)*

22.10.2025  24.10.2025

20.  Информатика

(искусственный

интеллект)*

23.10.2025  27.10.2025

18. Обществознание 03.10.2025 10-00 06.10.2025

19. Иностранный язык

(немецкий,

английский)

19.09.2025

26.09.2025

10-00 22.09.2025

29.09.2025

Приложение № 2

к приказу МБОУ Колузаевской ООШ
Азовского района

от 01.09.2025 № 74
Заявление

родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего о

своем участии во всероссийской олимпиаде школьников в 2025/2026 учебном

году

В оргкомитет школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании «Азовский район»

            Я, , родитель

                        (Ф.И.О. полностью)

(законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии во всероссийской

олимпиаде школьников в 2025/2026 учебном году с использованием технических средств

(образовательной организации/собственных).

Ф.И.О. обучающегося

Общеобразовательная организация

Класс

Перечень выбранных

общеобразовательных предметов

Итоговое количество выбранных

 общеобразовательных предметов

Дата 20 года

Ф.И.О.  _________________________________________/________________/

           (подпись)

Приложение № 3

к приказу МБОУ Колузаевской ООШ
Азовского района

от 01.09.2025 № 74

Согласие на обработку персональных данных

Я, ,

                                                                      (ФИО родителя или законного представителя)

Паспорт , выдан

(серия, номер) (кем, когда)

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека)

(адрес)

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

(фамилия, имя, отчество ребенка)

Паспорт , выдан

(серия, номер) (кем, когда)

Проживающего по адресу:

          В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам даю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и
публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной

работы, в том числе в сети Интернет, Операторам – министерству образования и науки Российской

Федерации, министерству общего и профессионального образования Ростовской области, ГБУ
Ростовской области «Ростовский областной центр обработки  информации в сфере образования», МКУО

РИМЦ Азовского района.

           Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество,

класс, школа, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, результаты участия в
олимпиаде.

           Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование,

передачу персональных данных третьим лицам – образовательным организациям, органам управления
образованием районов (городов), иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию

и проведение различных этапов всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание,

блокирование, уничтожение персональных данных.
            Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети

Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа, результат

участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной

работы.
           Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (в действующей редакции).

           Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до начала
следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных осуществляется

оператором смешанным способом.

   __________________________                                                                                                 «___________»____________________20____ г

              (подпись)

Приложение №4

к приказу МБОУ Колузаевской ООШ

от 01.09.2025 №74

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников

2025-2026 учебного года

______________________________________________________________________
(наименование ОО полное по Уставу)

Количество обучающихся в ОО        _________
в том числе:

количество обучающихся в 4-х классах ______                                         в 8-х классах ______

количество обучающихся в 5-х классах ______                                         в 9-х классах ______
количество обучающихся в 6-х классах ______                                         в 10-х классах _____

количество обучающихся в 7-х классах ______                                         в 11-х классах _____

         Руководитель общеобразовательной

                                                                                                                                                                      организации

_________________________________/________________________

(м.п.)                                    (подпись)                               (расшифровка подписи)

* -  обязательно к заполнению

Сдается в МКУО РИМЦ Азовского района в электронном виде (в формате Excel) и на бумажном носителе с

«живыми»  подписями и «мокрой» печатью

№ п/п

Предмет

Школьный этап

Кол-во

участников

Кол-во

победителей

Кол-во

 призеров

1 Английский язык

2 Астрономия

3 Биология

4 География

5 Информатика

6 История

7 Литература

8 Математика

9 Искусство (МХК)

10 Немецкий язык

11 Обществознание

12 ОБЗР

13 Право

14 Русский язык

15 Труд

16 Физика

17 Физическая культура

18 Химия

19 Экология

20 Экономика

ИТОГО:

ИТОГО (количество физических лиц*):

Форма 2

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест

___________________________________

(наименование ОО)

                       предмет ________________________________

_____________2025 г.

 Ф.И.О.

(полностью)

Место работы Должность Ученая

степень

Председатель жюри

Члены жюри

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Дата

рождения

Класс Образовательная

организация

Результат

(балл)

Тип

диплома

Председатель жюри: _______________/_____________________

Члены жюри:             _______________/_____________________

(м.п.)                             ______________ /______________________

                                    ______________ /______________________

Примечание: заполняется в MicrosoftWord, сдается в МКУО РИМЦ Азовского

района на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью

1

0

Форма 3

ВЫПИСКА

результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

из личного кабинета образовательной организации в ФИС ОКО

  «___» _________2025 г.                                        предмет

______________________

МБОУ________________________

   Приняли участие:

№

п/п

Ф.И.О.

полностью

Дата

рождения

Класс Образовательная

организация

Результат

(балл)

Тип

диплома

Директор ______________/_________/
(подпись)

	Приложение № 1
	к приказу МБОУ Колузаевской ООШ
	от 01.09.2025 № 74
	График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	в 2025-2026 учебном году
	к приказу МБОУ Колузаевской ООШ (1)
	от 01.09.2025 № 74 (1)
	к приказу МБОУ Колузаевской ООШ (2)
	от 01.09.2025 № 74 (2)
	Приложение №4
	Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников
	2025-2026 учебного года
	______________________________________________________________________
	(наименование ОО полное по Уставу)
	Количество обучающихся в ОО        _________
	в том числе:
	количество обучающихся в 4-х классах ______                                         в 8-х классах ______
	количество обучающихся в 5-х классах ______                                         в 9-х классах ______
	количество обучающихся в 6-х классах ______                                         в 10-х классах _____
	количество обучающихся в 7-х классах ______                                         в 11-х классах _____
	Форма 2
	ПРОТОКОЛ
	заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	о присуждении призовых мест
	___________________________________
	(наименование ОО)
	предмет ________________________________
	_____________2025 г.
	Председатель жюри: _______________/_____________________
	Члены жюри:             _______________/_____________________
	(м.п.)                             ______________ /______________________
	______________ /______________________
	Форма 3